
                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it   I https://museopaestum.cultura.gov.it/  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

 
Repertorio: PAE|20/04/2023|DETERMINA 57 Tipologia: DETERMINA prot 
1344/P 

  
 

Alla Società 
MT Plex Engeneering & Design 

Via Zanzella della Porta 8,  
84131 Salerno  

Partita IVA 05738900652 
info@mtplex.it  

  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di struttura di protezione e chiusura della tomba 

protostorica all’interno del Museo Archeologico Nazionale di Paestum ai sensi dell’art. 36, comma 2 e 
comma 3 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii. 
nonché ai sensi dell’art 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, e del comunicato ANAC del 
30.10.2018. 
SMART CIG: Z8B3ADE7DE 
Codice univoco Ente 8F79GX 
Codice fiscale Ente: 93028470651 
Importo: € 5.000,00 oltre IVA 

 
IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA 

VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2.12.2019 Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività 
Culturali e del Turismo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE, 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il decreto leg.vo 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50” in particolare con riferimento all’art 76 di modifica dell’art 113 del D.lgs. 
50/2016 relativo agli incentivi per le funzioni tecniche  
VISTO il Decreto Legislativo 22.01.2004, n. 42 recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
VISTA la circolare n. 23 del 24 maggio 2016 del Segretariato Generale del Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali e del turismo Prot. 8670; 
VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81 “Testo coordinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 2009, n. 
106 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
VISTO il D.M. 23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali); 
VISTO il D.M. 21 e 22 del 28.01.2020; 
VISTO il Decreto Direttoriale rep 93 del 04/02/2022, Contratto rep. n 151 del 04/02/2022, registrato alla 
Corte dei Conti con il n. 882 del 06/04/2022 di nomina della Dott.ssa Tiziana D’Angelo quale Direttore del 
Parco Archeologico di Paestum e Velia  
VISTO il D.L. del 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” e linee guide 

MIC|MIC_PAE_UO6|20/04/2023|0001344-P| [22.10.01/30/2021]

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
https://museopaestum.cultura.gov.it/
mailto:info@mtplex.it


                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it   I https://museopaestum.cultura.gov.it/  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

Anac n. 15 recanti "Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 
contratti pubblici" ai sensi dell’art. 42 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
RICHIAMATO l'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. per il quale le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35 o per i lavori in amministrazione diretta; 
CONSIDERATO che occorre mettere in sicurezza la tomba protostorica all’interno del Museo di Paestum 
attraverso una struttura realizzata su misura; 
VISTO il preventivo della società MT Plex Engeneering & Design con sede in Via Zanzella della Porta 8, 
84131 Salerno Partita IVA 05738900652 mail info@mtplex.it acquisita al protocollo del Paeve con n° 1329 
del 20/04/2023; 
CONSIDERATO che l’offerta risulta economicamente vantaggiosa per l’amministrazione; 
CONSIDERATO che l’importo di € 5.000,00 + IVA è inferiore a € 40.000 e che l’articolo 36, comma 2, lettera 
a) del decreto legislativo n. 50 del 2016 e successive modifiche ed integrazioni, consente, per affidamenti 
inferiori a 40.000,00 euro di procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più 
operatori economici; 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 154, art. 1, c. 912 (Legge di Bilancio 2019) art. 1 comma 130 e il 
comunicato ANAC del 30.10.2018; 
VISTO l’art.36 del d.lgs. 50/2016 comma 2/a; 
VISTA la disponibilità prevista sul Capitolo 2.02.03.06.001/A E.F. 2023 
VISTO l’art.36 del d.lgs. 50/2016 comma 2/a; 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a richiedere il codice identificativo 
della gara (CIG) mediante il sistema informativo di monitoraggio della contribuzione (SIMOG) attivato 
presso l'Autorità; 
VISTA la determina di autorizzazione di spesa Repertorio: PAE|20/04/2023|DETERMINA 56Tipologia: 
DETERMINA prot 1343/2023 

DETERMINA 
 
di affidare alla società MT Plex Engeneering & Design con sede in Via Zanzella della Porta 8, 84131 Salerno 
Partita IVA 05738900652 mail info@mtplex.it, la fornitura di struttura di protezione e chiusura della tomba 
protostorica all’interno del Museo di Paestum per un importo complessivo pari a € 5.000,00 oltre IVA che 
graverà sul capitolo 2.02.03.06.001/A E.F. 2023 del Bilancio 2023 del Parco Archeologico di Paestum e Velia. 
La liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura elettronica con il visto del RUP. 
 
Documenti da presentare: 

1. Allegato 1_dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art 42 del d.lgs 50/2016 
2. Allegato 2_autodichiarazione ex art. 80 d.lgs 50/2016 
3. Allegato 3_dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari,  
4. Allegato 4_Dichiarazione di regolarità contributiva 
5. visura camerale; 
6. Marca da bolla da 16€ anche mediante pagamento virtuale per la determina con valore 

contrattuale  
                            IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Tiziana D’Angelo 

Per Accettazione                                                                                                    

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
https://museopaestum.cultura.gov.it/
mailto:info@mtplex.it
mailto:info@mtplex.it

